UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 13 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 7 de dezembro de 2022

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas de

Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 10 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 17 de outubro de

2022, referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA, para a

participação no Programa de Educação Tutorial Institucional (PETI), vinculado ao Programa Institucional de

Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO:
PETI BIOLOGIA PARASITÁRIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ANA LAURA RAMOS MENDES COELHO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

ANA JULIA SANTANA LIMA LEANDRO
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
56

ALEXANDRE BENONY DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

ALEXSANDRINA DE JESUS SOUZA
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

NAYARA APARECIDA SANTOS RIBEIRO
5º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

MATHEUS FILIPE SOARES LEMES
6º Classificado

(Aguardando manifestação)
66

LARYSSA CHAVES VIEIRA
7º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

YARA AGNES DUARTE FERNANDES
8º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

ANA CLARA DE PAULA OLIVEIRA
9º Classificado

(Em espera)
100

MELISSA SIQUEIRA MARTINS
10º Classificado

(Em espera)
100

RAFAEL PEREIRA RAMOS
11º Classificado

(Em espera)
96

JÚLIA EMMANUELLE OLIVEIRA LASMAR
12º Classificado

(Em espera)
56

MARIANNY DE CASSIA ALMEIDA FERREIRA
13º Classificado

(Em espera)
98

EMANUEL JOAQUIM FILGUEIRAS DA CUNHA
14º Classificado

(Em espera)
78

FABIANA BORGES RIBEIRO
15º Classificado

(Em espera)
78

VINICIUS FERREIRA BAPTISTA
16º Classificado

(Em espera)
68

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA
17º Classificado

(Em espera)
74

LARA NEVES ARAUJO COELHO
18º Classificado

(Em espera)
94

ANA LAURA BORGES
19º Classificado

(Em espera)
76

ANA LUIZA SILVA PEIXOTO
20º Classificado

(Em espera)
68

AGATHA CRISTINY BOTELHO VIEIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

ALINE ANALIA COSTA E SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

ANA LUCIA MORAIS Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

BEATRIZ CUNHA GONCALVES Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

ERELENE CRISTINA MOREIRA SANTOS Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

GABRIELLY DOS SANTOS LIMA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

INGRID RODRIGUES SERAFIM Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

IZABELI LUIZA GOMES DE SA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

JENYFFER CRISTINE SILVA FARIA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

LEONARDO ABRAHAO NOGUEIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

LUCAS DA SILVA CHAGAS Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

LUISA ELLEN LOURENCO OLIVEIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

MARIA EDUARDA LACERDA PINTO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

OTAVIO HENRIQUE RODRIGUES SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

PABLO JOSE CELESTINO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

PAULA DORNELAS ROCHA LEITE Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

QUEREN DA SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

RAIANE PEREIRA LIMA ALVES Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

RAYSSA PAMELA SOUZA DA SILVA SANTOS Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

PROJETO:
PETI DIREITO

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

AMANDA CRISTINA CARVALHO FAUSTINO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

LUIZ FERNANDO DA SILVA MARTINS MATA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

LETICIA APARECIDA RAIMUNDO LUCENA DA SILVA
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

ANA BEATRIZ PACHECO
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
64

DAVI DOS REIS CAIRES DE LIMA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

GUILHERME MARTINS SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

JAMILLE SILVA MODESTO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

KELLY VITORIA DA SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

MARIA CLARA MARTINS Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

PROJETO:
PETI ENGENHARIA CIVIL

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

KETERINY MESSIAS ALVIM
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
58,28

PEDRO MARCAL DIAS SILVA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
52,91

ALÍCIA FERREIRA CASSIANO
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
51,62

AUGUSTO VERIANO SILVA
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
53,4

JULIA TERRA DE SOUZA
5º Classificado

(Aguardando manifestação)
52,94

LARA DE PAIVA RODRIGUES
6º Classificado

(Aguardando manifestação)
52,94

JOÃO PAULO DE CASTRO PEREIRA
7º Classificado

(Em espera)
50

AMANDA CRISTINA MOREIRA MARQUES Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

ANA KAROLINA DE JESUS TEODORO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

BRUNO HENRIQUE DA SILVA MARZANO Desclassificado (Item 9.3 do edital) 43,55

CAROLINE FORZAN MACHADO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

CLEITON LEONARDO DE CARVALHO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

GABRIELLE MAIA DE OLIVEIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

GIAN PABLO DE SOUZA CARVALHO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

MATHEUS SILVA MENALI Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

PEDRO CASTANHEIRA SANTOS CARVALHO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

RAFAEL MARTINS Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

SOL BORGES COSTA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

SUÉLLEN RIBEIRO MEDEIROS MOREIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

TALITA ANTUNES DOS SANTOS Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

TATIANA DE PAULA ALVES DOS SANTOS Desclassificado (Item 9.3 do edital) 36,8

THAIS CRISTINA ALVES DO CARMO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

THAYNARA SILVÉRIO ASSIS Desclassificado (Item 9.3 do edital) 27,94

PROJETO:
PETI ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

PABLO SANTIAGO RAMOS MENDES COELHO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
96

PEDRO FELIPE CARVALHO MOREIRA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
86

WELLINGTON GARCIA SILVA
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
95

TIAGO SILVA OLIVEIRA
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
86

WELLISON GONCALVES OLIVEIRA
5º Classificado

(Aguardando manifestação)
72

CLEITON JUNIO RODRIGUES DA SILVA
6º Classificado

(Em espera)
60

BETHANIA CRISTINA DE ASSIS Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

HELDER CAIO DE SOUZA FERNANDES Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

JORGE LUIS VALERIO PIERROTI Desclassificado (Item 9.3 do edital) 46

MATHEUS SILVA GOMES Desclassificado (Item 9.3 do edital) 42

NYCOLAS PURIFICACAO ASSIS Desclassificado (Item 9.3 do edital) 14

RUGELLI HENRIQUE ESTEVAO DE OLIVEIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

Lavras, 7 de dezembro de 2022

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação